
1 

16 Spr 1020/2023 
 

Změna č. 14 rozvrhu práce Okresního soudu ve Strakonicích 
pro rok 2024 účinná od 2. 12. 2024 

 
Na straně 2:  
- se nově jako zástup ředitelky správy uvádí Jana Poštolková a zároveň se jako zástup škrtá 
Ing. Michala Šandarová  
- se škrtá Ing. Petra Plšková jako Finanční kontrola – hlavní účetní a zároveň se škrtá i její zástup 
Ing. Michaela Šandarová 
- jako nová účetní se uvádí Jana Poštolková a zároveň se škrtají Ing. Petra Plšková a Ing. Michaela 
Šandarová  
- se škrtá vzájemný zástup a nově jako zástup účetní soudu se uvádí Bc. Petra Cardová  
 
Na straně 3 v tabulce Agenda C, C-Ro, EVC 
- se ve sloupci Soudce u soudkyně JUDr. Marie Rychtářová uvádí „Zastaven nápad“ a ve sloupci 
Vyšší soudní úředník/asistent soudce nově vkládá JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka  
- se ve sloupci Výše nápadu u soudního oddělení č. 32 škrtá číslo 11 a nově se vkládá 12,5; 
u soudního oddělení č. 6 se škrtá číslo 22 a nově se vkládá 25; u soudního oddělení č. 4 se škrtá 
číslo 22 a nově se vkládá 25; u soudního oddělení č. 1 se škrtá číslo 22 a nově se vkládá 25; 
u soudního oddělení č. 8 se škrtá číslo 11 a nově se vkládá 12,5 
 
Na straně 4:  
- se v tabulce Specializace v agendě C – Soudní prodej zástavy ve sloupci Minitým škrtá č. 1 a nově 
se vkládá č. 10; ve sloupci Soudní oddělení se škrtá č. 7 a nově se vkládá č. 8  
- se ve sloupci Soudce škrtá JUDr. Marie Rychtářová a nově se vkládá JUDr. Roman Winkler; ve 
sloupci Zastupuje se škrtá JUDr. Roman Winkler a nově se vkládá JUDr. Marie Rychtářová 
- se ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Mgr. Michaela Vyternová a nově se 
vkládá Mgr. Eva Vydrová; ve sloupci Zastupuje se škrtá Mgr. Isabela Pěrovnková a nově se vkládá 
Mgr. Michaela Vyternová  
 
Na straně 5:  
- se v tabulce Specializace v agendě C – Pracovní právo ve sloupci Soudce u soudkyně JUDr. Marie 
Rychtářové uvádí „Zastaven nápad“ a ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce nově vkládá 
JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka 
- se ve sloupci Výše nápadu u soudního oddělení č. 8 škrtá č. 50 a nově se uvádí č. 100 
- se v tabulce Agenda CEPR ve sloupci Minitým škrtá č. 1 a nově se vkládá č. 10, ve sloupci soudní 
oddělení se škrtá č. 7 a nově se vkládá č. 8, ve sloupci Soudce se škrtá JUDr. Marie Rychtářová a 
nově se vkládá JUDr. Roman Winkler, ve sloupci Zastupuje se škrtá JUDr. Roman Winkler a nově 
se vkládá JUDr. Marie Rychtářová, ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce se škrtá Ilona 
Trtková a ve sloupci Zastupuje se škrtá Ilona Trtková  
- se v tabulce Agenda Cd ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce nově vkládá JUDr. Hana 
Jandová, justiční kandidátka  
 
Na straně 6:  
- se v tabulce Agenda Nc všeobecné u soudního oddělení č. 107 ve sloupci Vyšší soudní 
úředník/asistent soudce nově vkládá JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka  
 
Na straně 8:  
- se v tabulce Agenda EXE, E, Nc exekuční škrtá písmeno E a v oboru působnosti se škrtají věty 
Prodej nemovitostí, vyklizení, prodej podniku, zřízení soudcovského zástavního práva, výkon 



2 

rozhodnutí u nepeněžitého plnění a Věci týkající se rozhodování podle z. č. 119/2001 Sb (souběh 
exekucí) 
- se v tabulce Agenda EXE, E, Nc exekuční ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce 
u soudního oddělení č. 8, 108  škrtá Mgr. Isabela Pěrovnková a nově se vkládá Mgr. Eva Vydrová 
a ve sloupci zastupuje se škrtá Mgr. Eva Vydrová a nově se vkládá Mgr. Isabela Pěronková  
- se vkládá nová tabulka Agenda EXE, E, Nc exekuční, Obor působnosti Prodej nemovitostí, 
vyklizení, prodej podniku, zřízení soudcovského zástavního práva, výkon rozhodnutí 
u nepeněžitého plnění a Věci týkající se rozhodování podle z. č. 119/2001 Sb (souběh exekucí), 
Minitým 2, soudní oddělení 32, 132 – rejstřík Nc, Výše nápadu 50 %, Soudce Mgr. Václav Volek, 
Zastupuje JUDr. Roman Winkler, Minitým 10, Soudní oddělení 8, 108 – rejstřík Nc, Výše nápadu 
50 %, Soudce JUDr. Roman Winkler, Zastupuje Mgr. Václav Volek, VSÚ/asistent soudce Mgr. 
Isabela Pěronková, Zastupuje Mgr. Eva Vydrová, Vedoucí rejstříku Michaela Kašparová, Zastupuje 
Zdeňka Honsová 
 
Na straně 9:  
- se v tabulce Agenda P + P a Nc opatrovnické - nezletilí u soudního oddělení č. 2 ve sloupci Vyšší 
soudní úředník/asistent soudce škrtá JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka  
- se v tabulce Agenda P + P a Nc opatrovnické – věci svéprávnosti u soudního oddělení č. 2 ve 
sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Ilona Trtková a nově se vkládá Mgr. Michaela 
Vyternová, zároveň se v tomto sloupci JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka a ve sloupci 
Zastupuje se škrtá Mgr. Michaela Vyternová a nově se vkládá Mgr. Martina Zdichyncová  
- se v tabulce Agenda P + P a Nc opatrovnické – věci svéprávnosti u soudního oddělení č. 20 ve 
sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Ilona Trtková a nově se vkládá Mgr. Michaela 
Vyternová a ve sloupci Zastupuje se škrtá Ilona Trtková a nově se vkládá Mgr. Michaela Vyternová  
 
Na straně 10:  
- se v tabulce Agenda P + P a Nc opatrovnické – věci svéprávnosti škrtají slova věci svéprávnosti, 
v Oboru působnosti se škrtají slova a svéprávnosti člověka  
- se u soudního oddělení č. 2 ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Mgr. Michaela 
Vyternová a nově se vkládá Mgr. Martina Zdichyncová, zároveň se v tomto sloupci JUDr. Hana 
Jandová, justiční kandidátka a ve sloupci Zastupuje se škrtá Ilona Trtková a nově se vkládá Mgr. 
Michaela Vyternová 
- se u soudního oddělení č. 20 ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Mgr. Michaela 
Vyternová a nově se vkládá Mgr. Martina Zdichyncová a ve sloupci Zastupuje se škrtá Ilona 
Trtková a nově se vkládá Mgr. Michaela Vyternová 
- se v tabulce Agenda P a Nc věci svéprávnosti, Obor působnosti Prodloužení omezení 
svéprávnosti ve sloupci Zastupuje škrtá Ilona Trtková a nově se vkládá Mgr. Martina Zdichyncová 
- se v tabulce Agenda Dosažitelnost C u soudního oddělení č. 7 ve sloupci Vyšší soudní 
úředník/asistent soudce nově vkládá JUDr. Hana Jandová, justiční kandidátka 
 
Na straně 11:  
- se v tabulce Agenda Dosažitelnost C – předběžná opatření napadlá v pracovní době - u soudního 
oddělení č. 2 ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá JUDr. Hana Jandová, justiční 
kandidátka 
- se v tabulce Agenda Dosažitelnost C – předběžná opatření napadlá mimo pracovní dobu – 
u soudního oddělení č. 7 ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce nově vkládá JUDr. Hana 
Jandová, justiční kandidátka 
 
Na straně 12 a 13 v tabulce Přehled vyšších soudních úředníků/asistentů soudce/soudních 
tajemnic/soudního vykonavatele a jejich pracovní náplň v civilním úseku se ve sloupci Obor a 
vymezení působnosti:  



3 

- u Olgy Švihálkové vkládá věta: P – nezletilí – nesenátní – celý nápad; škrtá se Minitým č. 1 
 
- u Ilony Trtková vkládá nová věta: Zastaven nápad, zároveň se škrtá  
P – nezletilí – nesenátní – celý nápad  
P a Nc –– věci svéprávnosti – nové návrhy včetně porozsudkové agendy v soudním oddělení č. 20 
JUDr. Davida Moravce a v soudním oddělení č. 2 Mgr. Jany Myftari 
CEPR – ¼ nápadu 
Nc – nejasná podání  
Nc, EXE – bezvýsledné exekuce 
 
- u Mgr. Martiny Zdichyncové vkládá věta: P a Nc –– věci opatrovnické týkající se podpůrných 
opatření – včetně porozsudkové agendy v soudním oddělení č. 20 JUDr. Davida Moravce 
a v soudním oddělení č. 2 Mgr. Jany Myftari; vkládá se Minitým č. 8,9  

- u Mgr. Isabely Pěronkové se doplňuje u agendy Nc, EXE – návrhy na odklad a návrhy na 
zastavení, rozhodování o námitkách proti příkazu k úhradě nákladů exekuce + rozhodování o 
změně exekutora– celý nápad doplňuje „v soudním oddělení č. 32“, tatáž věta se doplňuje i 
v agendě EXE – exekuce – soudcovské,  
dále se u Mgr. Pěronkové doplňuje agenda Nc – nejasná podání  
 
- u Mgr. Evy Vydrové se nově vkládají agendy:  
Nc, EXE – návrhy na odklad a návrhy na zastavení, rozhodování o námitkách proti příkazu 
k úhradě nákladů exekuce + rozhodování o změně exekutora v soudním oddělení č. 8 – celý nápad  
EXE – exekuce – soudcovské v soudním oddělení č. 8 – celý nápad   
 
- u Mgr. Michaely Vyternové upravuje náplň práce týkající se návrhů na omezení svéprávnosti 
takto: P a Nc – věci svéprávnosti – nové návrhy a prodloužení omezení svéprávnosti včetně 
schválení právního jednání a změny opatrovníka 
 
- u Mgr. Gabriely Malé se zvyšuje nápad agendy CEPR z 1/4 na ½, zároveň se u ní škrtá Minitým 
č. 1 a nově se vkládá č. 10 
 
- u JUDr. Hany Jandové se Minitým č. 8 a nově se vkládá č. 1  
 
Na straně 15:  
- se v tabulce Agenda Ro, C, C-Ro, Obor působnosti Soudní prodej zástavy - ve sloupci Minitým 
škrtá č. 1 a nově se vkládá č. 10, Ve sloupci Soudní oddělení se škrtá č. 7 a nově se vkládá č. 8, ve 
sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce se škrtá Mgr. Michaela Vyternová a nově se vkládá 
Mgr. Eva Vydrová, ve sloupci Zastupuje se škrtá Mgr. Isabela Pěrovnková a nově se vkládá Mgr. 
Michaela Vyternová  
- se v tabulce Agenda Ro, C, C-Ro, Obor působnosti Pracovní právo – ve sloupci Minitým škrtá č. 
1, ve sloupci Soudní oddělení škrtá č. 7, ve sloupci Výše nápadu škrtá 50 %, ve sloupci Vyšší soudní 
úředník/asistent soudce škrtá Mgr. Michaela Vyternová a ve sloupci Zastupuje škrtá Mgr. Eva 
Vydrová, dále se ve sloupci Výše nápadu u soudního oddělení č. 8 škrtá č. 10 a nově se vkládá č. 
100 
 
Na straně 16:  
- se v tabulce Agenda CEPR ve sloupci Minitým škrtá č. 1 a nově se vkládá č. 10, ve sloupci Výše 
nápadu se u Mgr. Gabriely Malé škrtá ¼ a nově se vkládá ½, ve sloupci Vyšší soudní 
úředník/asistent soudce se škrtá Ilona Trtková a ve sloupci Zastupuje se u Ilony Trtkové škrtá Mgr. 
Gabriela Malá a nově se vkládá Olga Švihálková, u Mgr. Gabriely Malé se škrtá Ilona Trtková a 
nově se vkládá Olga Švihálková, u Mgr. Martiny Zdichyncové se škrtá Olga Švihálková a nově se 



4 

vkládá Gabriela Malá, ve sloupci Dozorový soudce se škrtá JUDr. Marie Rychtářová a nově se 
vkládá JUDr. Roman Winkler  
- se v tabulce Agenda Nc všeobecné, Obor působnosti Nejasné podání ve sloupci Soudní oddělení 
škrtá č. 11 a nově se vkládá č. 28, ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce se škrtá Ilona 
Trtková a nově se vkládá Mgr. Isabela Pěronková  
 
Na straně 17:  
- se v tabulce Agenda EXE exekuce, obor působnosti Návrhy na odklad a návrhy na zastavení 
a rozhodování o námitkách proti příkazu k úhradě nákladů exekuce a rozhodování o změně 
exekutora u soudního oddělení č. 28 ve sloupci Výše nápadu škrtá č. 100 a nově se vkládá č. 50 
a dále se vkládá nový řádek, ve kterém se ve sloupci Minitým vkládá č. 10, ve sloupci Soudní 
oddělení č. 21, ve sloupci Výše nápadu 50 %, ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce Mgr. 
Eva Vydrová, ve sloupci Zastupuje Mgr. Isabela Pěronková, ve sloupci Vedoucí rejstříku Michaela 
Kašparová, ve sloupci Zastupuje Zdeňka Honsová a ve sloupci Dozorový soudce JUDr. Roman 
Winkler  
 
Na straně 18:  
-  se v tabulce Agenda P + Nc opatrovnické, Obor působnosti Věci týkající se podpůrných opatření 
při narušení schopnosti zletilého právně jednat a svéprávnosti škrtají slova „a svéprávnosti“, ve 
sloupci Soudní oddělení se škrtá č. 34 a nově se vkládá č. 29, ve sloupci Vyšší soudní 
úředník/asistent soudce se škrtá Mgr. Michaela Vyternová a nově se vkládá Mgr. Martina 
Zdichyncová, ve sloupci Zastupuje se škrtá Olga Švihálková a nově se vkládá Mgr. Michaela 
Vyternová 
- se vkládá nová tabulka Agenda P + Nc svéprávnosti, Obor působnosti Nové návrhy 
a prodloužení omezení svéprávnosti včetně schválení právního jednání a změny opatrovníka, 
Minitým 6, soudní oddělení 34, Výše nápadu 100 %, Vyšší soudní úředník/asistent soudce 
Mgr. Michaela Vyternová, Zastupuje Mgr. Martina Zdichyncová, Vedoucí rejstříku Diana 
Němcová, Bc. Michaela Čejková, Markéta Čtvrtníková, Zastupuje Markéta Čtvrtníková, Diana 
Němcová, Bc. Michaela Čejková, Dozorový soudce Mgr. Jana Myftari, JUDr. David Moravec,  
Mgr. Václav Volek  
- se v tabulce Agenda P, Obor působnosti Nezletilí – nesenátní ve sloupci Soudní oddělení škrtá č. 
11 a nově se vkládá č. 9, ve sloupci Vyšší soudní úředník/asistent soudce škrtá Ilona Trtková a nově 
se vkládá Olga Švihálková, ve sloupci Zastupuje škrtá Olga Švihálková a nově vkládá Mgr. Michaela 
Vyternová  
 
Na straně 26:  
- se v Pravidlech přidělování nápadu v bodě č. 27 škrtá věta:  
„Předběžná opatření v opatrovnické agendě podle ust. § 74 a násl. o.s.ř. v případě nepřítomnosti 
příslušného soudce budou předána zastupujícímu soudci k vyřízení, je-li jeho nepřítomnost delší 
než 3 dny od nápadu“  
 
a nově se vkládá: 
 
„Předběžná opatření podle ust. § 74 a násl. o. s. ř., ust. § 102 a násl. o. s. ř. a § 12 z. ř. s. (na něž se 
vztahuje lhůta dle § 75c odst. 2 o. s. ř.) budou v případě nepřítomnosti soudce, jemuž věc napadne 
dle rozvrhu práce, ihned po nápadu předložena zastupujícímu soudci k posouzení typu 
předběžného opatření (o čemž učiní do spisu záznam) a bude-li nepřítomnost zákonného soudce 
delší než 3 pracovní dny od nápadu (do této lhůty se jako první den započítává již den nápadu), 
budou zastupujícímu soudci předána k vyřízení. 



5 

Předběžná opatření podle ust. § 452 a násl. z. ř. s. (na něž se vztahuje lhůta dle § 456 z. ř. s.) budou 
v případě nepřítomnosti (v den nápadu) soudce, jemuž věc napadne dle rozvrhu práce, předána 
k vyřízení zastupujícímu soudci. 
Předběžná opatření podle ust. § 400 a násl. z. ř. s. (na něž se vztahuje lhůta dle § 404 z. ř. s.) budou 
v případě nepřítomnosti (v den nápadu) soudce, jemuž věc napadne dle rozvrhu práce, předána 
k vyřízení zastupujícímu soudci v den nápadu, bude-li očekávaná nepřítomnost zákonného soudce 
i následující den (včetně víkendů a svátků).“ 
 
 
Strakonice 28. listopadu 2024  
 
 
 
Mgr. Bc. Roman Šustr 
předseda soudu  
 
 


